证券代码：002992       证券简称：宝明科技        公告编号：2024-024

深圳市宝明科技股份有限公司

关于终止合肥“新型显示器件智能制造基地”项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市宝明科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 26 日召

开第五届董事会第五次会议、第五届监事会第五次会议，审议通过了《关于终止

合肥“新型显示器件智能制造基地”项目的议案》，该议案尚需提交公司股东大

会审议。现将相关内容公告如下：

一、对外投资概述

公司于 2021 年 1 月 3 日召开第四届董事会第六次（临时）会议、第四届监

事会第五次（临时）会议，于 2021 年 1 月 19 日召开 2021 年第一次临时股东大

会，审议通过了《关于拟签署投资协议并设立子公司的议案》，同意公司在合肥

建设新型显示器件智能制造基地并与当地有关政府机构签署相关的《项目投资合

作协议》，并在合肥设立全资子公司实施该项目的投资、建设和运营。具体内容

详见公司于 2021 年 1 月 4 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证

券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于拟签署投资

协议并设立子公司的公告》（公告编号：2021-003）。

根据《项目投资合作协议》的约定，2021 年 1 月 21 日，公司投资设立了全

资子公司“合肥市宝明光电科技有限公司”（以下简称“合肥宝明”）作为项目

实施公司。具体内容详见公司于 2021 年 1 月 22 日在《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露

的《关于公司设立全资子公司并完成工商注册登记的公告》（公告编号：2021-007）。

合肥宝明作为公司本项目前期的主要投资，经与肥东县人民政府沟通，公司

将在对合肥宝明进行减资后，将其全部股权转让给合肥东城产业投资有限公司

（国有独资企业，肥东县人民政府国有资产监督管理委员会间接全资控股子公

司）。具体内容详见 2024 年 1 月 19 日刊登于指定信息披露媒体《证券时报》《中

国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的《关于对全资子公司减资并转让全部股权的公告》（公告编号：2024-005）。

二、本次终止投资协议的原因

因公司投资规划发生变化，为避免项目资源投入的浪费，切实维护公司及全

体股东利益，经审慎研究并与肥东县人民政府初步协商一致，拟解除《项目投资

合作协议》，终止上述投资项目。

三、本次终止投资协议对公司的影响

终止协议的签订，预计不会对公司的经营及业绩产生重大影响。

四、独立董事专门会议意见

经审议，独立董事专门会议认为：公司本次拟终止合肥“新型显示器件智能

制造基地”项目，并与肥东县人民政府终止相关《项目投资合作协议》，不会对

公司现有业务及经营发展产生重大影响，不会对公司的财务状况和经营成果产生

不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、监事会意见

经审议，监事会认为：公司拟终止合肥“新型显示器件智能制造基地”项目，

并与肥东县人民政府终止相关《项目投资合作协议》，是公司综合考虑各方面因

素后作出的审慎决定，符合公司实际情况，审议和表决程序符合《深圳证券交易

所股票上市规则》及《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情

形。

六、备查文件

1、第五届董事会第五次会议决议；

2、第五届监事会第五次会议决议；

3、第五届董事会独立董事专门会议第二次会议决议。

特此公告。

深圳市宝明科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 29 日

	一、对外投资概述
	二、本次终止投资协议的原因
	三、本次终止投资协议对公司的影响
	四、独立董事专门会议意见
	五、监事会意见
	六、备查文件